ICAPREV
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE ICAPUÍ

ICAPREV

ATO DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO PREVIDENCIÁRIO N0 002/2017

•

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICAPUÍ, Sr. Raimundo LacerdaFilho, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o que consta dos autos RESOLVE,com fundamento no art. 60 da ECnO
41/2003, combinado com o art. 2° da EC nO47/2005 (segundo as regras da paridade) e nos
artigos 120, incisos I e ne 121da Lei Municipal nO479, de 26 de abril de 2007;

CONCEDER a MARIA AWDE BARBOZA DE SOUZA, servidora pública municipal, ocupante
do cargo de AUXlUAR DE GESTÃO PÚBUCA I - CLASSE A - REF 6, 40 HS, lotada na
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, matrícula sob o nO 0054 - BENEFÍCIO DE
APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, com proventos integrais,
conforme especificaçãoabaixo:

I VENOMENTO BASE I
j (Conforme Lei Complementar Municipal de nO I
I 059/2016)
I QUINQUENIO
[ (Conforme art. 30 da Lei Municipal nO232 de
W2-de maio de 1997) _
I TOTAL

R$1.070,84 ,,
I
I

R$321,25 I
R$1.392,o9 I

!

REGISTRE-SEi PUBUQUE-5Ei CUMPRA-5E.

• PAço DA PREFEITURA MUNIOPAL DE I fevereiro de 2017.

Prefeito Municipal

EUSAMAlRA PEREIRA DA SILVA GOMES
Presidente do ICAPREV

ICAPREV
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIADOS SERVIDORES PÚBLlCOS DO MUNICIPlO DE ICAPUÍ

CNPl; 08.988.647/0001-38.
Rua Dos Porfirios, sInO, Bairro Centro - lcapuí - Ceará

.~
ICAPREV

ICAPREV
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOSSERVIDORES

PÚBLICOSDO MUNiCíPIO DE ICAPuí

CERTIDÃO

Certifico para fins de prova junto ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Ceará -TCM, que o ATO DE CONCESSÃO DE BENEFíCIO PREVIDENCIÁRIO N°
002/2017, de 01 de fevereíro de 2017 da servidora MARIA ALAíDE BARBOZA DE

• SOUZA, servídora pública munícipal, ocupante do cargo de AUXILIAR DE GESTÃO
PÚBLICA I - CLASSE A - REF. 6, lotada na Secretaria Municipal da Educação e Cultura,
matrícula sob o nO0054, foi publicado e registrado no Instituto de Previdência dos
Servidores Públicos do Município de icapuí , no dia 01 de fevereiro de 2017, e publicado
no lugar público de costume por afixação da mesma data.

Icapuí-Ce, 01 de fevereiro de 2017.

Elisamaira Pereira da Silva Gomes

• Presidente do ICAPREV

ICAPREV
INSTITUTO DE PREVID~NCIA DOS SERVIDORESPÚBLICOS MUNICIPAIS DE ICAPuí

CNPJ: 08.988.847/0001-38.
Rua dos Porfirios, s/n, Bairro Centro -Icapuí - Ceará

• •

ICAPREV
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE ICAPUÍ

ICAPREV

NOTA EXPLICA TIVA

•
Serve esta Nota Explicativa, para esclarecer o motivo pelo qual estamos anexando aos
autos, cópia da lei Municipal n° 059/2016, de 31 de março de 2016, que concede reajuste
aos servidores efetivos técnicos administrativos e servidores temporários da Prefeitura
Municipal de Icapuí, e dá outras providência, junto ao processo da MARIA ALAÍDE
BARBOZA DE SOUZA, servidora pública municipal, ocupante do cargo de AUXILIAR
DE GESTÃO PÚBLICA I - CLASSEA - REFERÊNCIA 6, lotada na SecretariaMunicipal
da Educação e Cultura, matrícula 0054 - BENEFÍCIO DE APOSENTADORIA POR
IDADE ETEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, com proventos integrais.

Caberessaltarqueanalisandoo processo,detectamosa ausênciada referidalei Municipalo qual
amparao vencimento da servidora no valor de R$ 1.070,84 (Hum mil setenta reais e
oitenta e quatro centavos).

Diante do exposto, pedimos a essa Corte a mais justa compreensão, avaliação e análise
do referido processo.

Icapuí-Ce, 01 de fevereiro de 2017.

• Atenciosamente,

t
Elisamaira Pereira da Silva Gomes
Presidente do ICAPREV

ICAPREV
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIADOS SERVIDORES PÚBUCOS DO MUNICIPIO DE ICAPUÍ

CNPJ: 06.988.847/0001-38.
Rua Dos Porfirios, sIno, BairroCentro - Icapuí - Ceará